
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Disposición

Número: 

Referencia: DISPO GASTO LICITACION PRIVADA N° 22/2021

 
 

VISTO:

               La solicitud del Requerimiento de contratación de Angioplastias  para el servicio de
Hemodinamia afectando el presupuesto de RENTAS GENERALES, Inciso 2 (Bienes de
Consumo), para cubrir las necesidades desde Noviembre 2021 hasta Diciembre 2021 y el EX
2021-22521666-GDEBA-HZPDRCMSALGP formado al efecto y,

CONSIDERANDO                                                                                                                   

                       Que se ha realizado el llamado a Licitación Privada Nº 22/2021 según lo dispuesto
por la DISPO-2021-1104-GDEBA-HZPDRCMSALGP que la autoriza.

                          Que se ha realizado la apertura según el acta respectiva que se incluye.

                        Que la Comisión Asesora de Preadjudicaciones de este Hospital ha intervenido
confeccionando el cuadro comparativo de precios de las ofertas aceptadas y el detalle de las
rechazadas con los motivos de su exclusión.

                 Que se ha expedido el Área de Control del Gasto Hospitalario de la Dirección General de
Administración, se incluye en el expediente.

 Por ello,

                la Directora del H.Z.G.A. Profesor Dr. Ramón Carrillo en uso de sus atribuciones que el
cargo le confiere:

DISPONE

Artículo 1º: Aprobar lo actuado en la Licitación Privada Nº 22/2021 encuadrándose por el art.



17, apartado 1 del Decreto 59/19, art. 17 de la Ley 13981/09 y la Resolución 76/2019 de la
Contaduría General de la Provincia de Buenos Aires.

Artículo 2°: Adjudicar por Única Oferta a la firma ANGIO SALUD S.A. los renglones 1, 2,3 y 4 por
la suma de Pesos: NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIEN CON
00/100 ($9.649.100,00).

Artículo 3º: La presente adjudicación cubre las necesidades operativas de este Hospital. 

Artículo 4°: La presente contratación se aprueba bajo la exclusiva responsabilidad de los
funcionarios propiciantes y del suscripto.

Artículo 5º: Autorizar al Departamento Administrativo Contable del Hospital a emitir la
correspondiente orden de Compra a favor de la firma que a continuación se detalla: ANGIO
SALUD S.A.  por la suma de Pesos: NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
MIL CIEN  CON 00/100 ($9.649.100,00).

Artículo 6º: El gasto precedente autorizado será atendido con cargo al ejercicio 2021 Inciso 3
(Bienes de Consumo), Hosp. Interz. de Agudos Dr. Ramón Carrillo – Ciudadela – Pdap 4, Pdapa
2; RENTAS GENERALES. - C. Institucional 1.1.1. – Jurisdic.  12 – Ja 0-  Entidad 0 – Cat. Nro.
Prog.: PRG 015 SUB 001 Act1-Sprg0-Pry0-Grup0-Sgr0-Obra0-Fi3-Fu10-Pr-F11, por la suma de
Total de Pesos: NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIEN CON
00/100 ($9.649.100,00).

Artículo 7º: Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

 

 


	numero_documento: DISPO-2021-1199-GDEBA-HZPDRCMSALGP
	fecha: Viernes 5 de Noviembre de 2021
	localidad: CIUDADELA, BUENOS AIRES
		2021-11-05T15:16:01-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Gabriela Roxana Winogora
	cargo_0: Directora Ejecutiva 
	reparticion_0: Hospital Zonal "Prof. Dr. Ramón Carrillo" de Ciudadela
Ministerio de Salud
		2021-11-05T15:16:03-0300
	GDE BUENOS AIRES




